Puntos extremos del área de estudio. 

VÉRTICE X Y 

1 468180.139 2256603.73 

2 468218.791 2256593.44 

3 468212.802 2256575.75 

4 468177.208 2256585.48 
Zona UTM 16 N DATUM WGS 84 

II.1.4. Inversión requerida 

El costo de la construcción fue de una cantidad aproximada de $ 145,297.76 pesos (ciento cuarenta y cinco mil, 
doscientos noventa y siete pesos mexicanos con setenta y seis centavos 00/100M.N) y se dispuso para la etapa 
de mantenimiento de $ 30,000 mensuales durante la vida útil del proyecto. 

Para las diferentes etapas del proyecto se generaron aproximadamente de 12 empleos directos y 28 indirectos.